
Стрип 2 – Февруари – Одржлива мода

ТЕРА 
и борците за промени

Јас сум 
Тера!

Повторно 
сум заедно 
со моите 
пријатели



Страна 1

Ејјјј 
не!

не,

Ми се 
скина 

омилената 
маица

Хм...

Колку е 
тоа?

Дали знаеш 
дека се 

потребни 2.700 
литри вода за 
да се направи 

една таква 
маица?

ќе и 
кажам 

на мајка 
ми да 

ми купи 
нова

Може ли да се сошие?

Тоа е количество вода со кое може 
до врв да се наполнат девет кади

Купувањето нова маица не е добро за 
животната средина

памук

памук

памук

памук

Исто така, за да се произведе маицата 
потребен е многу памук, а и енергија за да 
се донесе до молот во твојата населба



Страна 2

Нееее!

Тоа е 
супер 
идеја 
Борјан

Сега ќе 
одам таму. 

Старата маица 
ќе ја фрлам 
во корпа за 
отпадоци

Хммм...
Можам да 

си направам 
марама за 
на глава 

или кул 
џемпер за 

моето куче

Ти 
благодарам 
за помошта 

Борјан

Можеш да купиш иста таква маица од 
продавница за употребувана облека

Потребни се 5-6 месеци за памукот да 
се разгради на депонија. Зошто не ја 

употребиш за нешто друго?

Брилијантна 
идеја!

Малите промени 
може да направат 
големи разлики

распродажба



Совети за родителите
Вклучете го целото семејство во процесот на рециклирање преку неколку 
едноставни чекори: 
•	 Бидете	пример: Покажете им на децата како може да се сошие скинатата облека 

или за што би можела да се искористи ако не може да се сошие. 
•	 Создадете	услови: Однесете ги децата во продавница за употребувана облека во 

вашиот град за да разгледаат и да одберат нешто што би сакале да го купат.
•	 Креирајте	свесност: Поттикнете ги децата да дознаат нешто повеќе за различните 

материјали од кои се прави облека и помогнете им да научат како се произведува 
облеката.

•	 Дискутирајте: Зборувајте со децата од каде доаѓа облеката што ја носат. На 
поголемите деца може да им објасните и за ниските плати што ги добиваат луѓето 
во текстилните фабрики во далечните земји.   

Еве еден супер интересен предлог. Вклучете го целото семејство во забавна активност 
за реупотреба на старата облека. Најдете по една стара маица на секој член од 
семејството. Исечете форми или слики од предната страна на маицата и сошијте ги 
заедно за да направите чаршав што сите ќе го користите. 

Забавна	активност	за	најмладите	
ОДРЖЛИВА	МОДА

Пронајди ги зборовите: Одржливост; Облека; Кожа; Употребувана; Мода; Памук; Вода; Одговорно; Гума; Енергија
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